
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Contrato reservado de servicios de control de entrada, asistencia, salida, apertura y
cierre de los mercados municipales y del mercado ambulante de La Línea de la Concepción

Servicios de control de entrada, asistencia, salida, apertura y cierre de los mercados municipales y del mercadoDescripción 
ambulante de La Línea de la Concepción
Valor estimado del contrato 171.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.500 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año, prorrogable anualmente hasta un máximo de 4 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

mejoroferta

Condiciones de Licitación

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Contacto

Teléfono 956696200
Correo Electrónico oamr@lalinea.es

Dirección Postal

PLAZA J. García Cabreros
(11300) La Línea de la Concepción España

Precio de la oferta más baja 127.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEARO SERVICIOS GENERALES, S.L.
NIF B91813352
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [1]

Dirección Física

Parsi seis, nave 49
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954492055
Correo Electrónico searo@searo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.500 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 207.515 EUR. [3]

Motivación

Motivación Mejor oferta 100 puntos
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 08/11/2024

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción
Sitio Web https://sedeelectronica.lalinea.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3/oDJtZwibJOWlV9r3ibyDycBP9qihZwvpWuImOjJVt/sv0Ii1a1imE0igVMTCa5jUj2kPKlsAmqdIjOgYwWiAlew1QEmJz3SH041Ht7cTDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeelectronica.lalinea.es/


Lugar

virtual

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 10:00 horas
El día y hora de la apertura de las ofertas es
estimativo, por lo que cualquier cambio se comunicará
a través de este medio.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Sistema de información al responsable municipal del contrato que facilite el inmediato conocimiento, de las tareas
ejecutadas diariamente y de las incidencias eventuales que pudieran producirse

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Sistema tecnológico de control de presencia del personal adscrito al contrato, que permita el reporte al Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQIHRsSMZenkY6r ls5tG9A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQIHRsSMZenkY6rls5tG9A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[2]Donde se decía ' 127.980 EUR. ' ahora se dice ' 171.500 EUR. '
[3]Donde se decía ' 154.855,8 EUR. ' ahora se dice ' 207.515 EUR. '

ID 0000014582961 |  2024-001183539 | Thu, 07 Nov 2024 13:30:23:705 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157192607815546645594082097256356661287 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=84%2BXcCeC/mXeOth1vsq0e2fynRvD7uNeZ%2BirK8ePVejLhSk3xGrqGZx4mlCmGncJAnxhwVenocbt6xNX2DwLi/%2BX899yUkbgJ07U58Jj2//6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

